
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 89 DEL 26/03/2009

OGGETTO

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI N.5 POSTAZIONI DI BIKE SHARING. APPROVAZIONE PROGETTO
PRELIMINARE.

L'anno duemilanove e questo dì ventisei del mese di marzo     alle ore 13:00 in Campi Bisenzio nella sala
delle adunanze posta nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari all'ordine del
giorno.

Presiede l'adunanza CHINI ADRIANO nella sua qualità di SINDACO.

Presenti n. 6   Assenti n. 4

CHINI ADRIANO SINDACO Presente
BETTI SILVIO ASSESSORE Presente

CANTINI ANDREA ASSESSORE Presente
CONTI NADIA ASSESSORE Presente

FALSETTI ANDREA ASSESSORE Presente
FOSSI EMILIANO ASSESSORE Presente

LIN HONGYU ASSESSORE Assente
MENGOZZI PIER NATALE ASSESSORE Assente

PILLOZZI SERENA VICE SINDACO Assente
SALVI STEFANO ASSESSORE Assente

Assiste il sottoscritto BALDI RODOLFO - SEGRETARIO GENERALE del Comune incaricato della redazione
del verbale

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la
seduta

LA GIUNTA



SEG_11.Del.bike 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che: 
− Con deliberazione G.C. n° 180 del 15/10/2008, come modificata con deliberazione G.C. n° 53 

del 26/02/2009, è stata adottata la proposta di Programma Triennale delle Opere Pubbliche per 
gli anni 2009-2010-2011 e l’Elenco Annuale per l’anno 2009, da approvare da parte del 
Consiglio Comunale contestualmente al Bilancio di Previsione per l’anno 2009 e al Bilancio 
Pluriennale 2009-2010-2011; 

− fra le opere inserite nell’Elenco Annuale delle Opere Pubbliche per l’anno 2009, è previsto un 
intervento per la realizzazione di alcune postazioni di bike sharing, del costo complessivo di € 
100.000,00, al cui finanziamento si provvederà per € 60.000,00 mediante contributo ministeriale 
e per € 40.000,00 mediante contributo regionale; 

− il VI° Settore è stato incaricato della progettazione delle opere di cui trattasi, nonché delle 
attività di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione; 

 
Vista l’allegata relazione in data 26/03/2009 dell’Arch. Maria Loredana Sabatini, responsabile del 
procedimento, nonché responsabile dei lavori ai sensi del D.Lgs. 494/96 e s.m.i., dalla quale risulta 
che: 
− è stato predisposto, da parte dell’Ufficio Lavori Pubblici, in conformità alla vigente normativa 

in materia di lavori pubblici, il progetto preliminare relativo alla realizzazione di n. 5 postazioni 
di bike sharing; 

− il suddetto progetto è costituito dai seguenti elaborati: relazione tecnico descrittiva e calcolo 
sommario della spesa, prime indicazioni e disposizioni per la stesura del Piano di Sicurezza, n° 
2 elaborati grafici, e comporta un costo complessivo di € 100.000,00, di cui € 81.600,00 per 
lavori (compresi oneri per la sicurezza) ed € 18.400,00 per somme a disposizione; 

e con la quale viene proposto di approvare il progetto di cui trattasi; 
 
Vista la vigente normativa in materia di lavori pubblici; 
 
Visto il D.Lgs 267/2000; 
 
Visto il D.M. 19/12/2008, con il quale è stato fissato al 31/3/2009 il termine per l’approvazione del 
Bilancio di Previsione per l’anno 2009; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 163, terzo comma, del D.Lgs. 267/2000, è autorizzato l’Esercizio 
Provvisorio per l’anno 2009, fino all’approvazione del Bilancio di Previsione 2009; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Funzionario competente, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, allegato al presente atto; 
 
Con votazione unanime, resa in forma palese, 
 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare il progetto preliminare relativo ai lavori di realizzazione di n. 5 postazioni di bike 

sharing, redatto dall’Arch. Loredana Sabatini e dall’Arch. Simone Montecchi, del costo 
complessivo di € 100.000,00, di cui € 81.600,00 per lavori (compresi oneri per la sicurezza) ed 



SEG_11.Del.bike 

€ 18.400,00 per somme a disposizione, costituito dagli elaborati elencati in narrativa, depositato 
in atti presso il VI° Settore; 

 
2. di stabilire che, ai sensi della vigente normativa in materia, responsabile del presente 

procedimento e della sua esecuzione, è la Specialista in Attività Tecniche e Progettuali Arch. 
Maria Loredana Sabatini; 

 
3. di dare comunicazione del presente atto ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 
124 del D.Lgs. 267/2000. 

******************************************************************************** 
Successivamente, la Giunta Comunale, con voti unanimi e palesi dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 



SEG_11.parere bike 

COMUNE DI CAMPI BISENZIO 
- Provincia di Firenze -        
      

Allegato alla deliberazione 
____/______ del ___________ 

 
  

 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, sulla proposta di deliberazione, 
avente ad oggetto: 
 
“Lavori di realizzazione di n. 5 postazioni di bike sharing. Approvazione del progetto 
preliminare”. 
________________________________________________________________________________ 
 
Parere di regolarità tecnica 
La sottoscritta, Arch. Maria Loredana Sabatini, Responsabile del Servizio Demanio, esaminata la 
proposta di deliberazione suddetta, esprime parere favorevole. 
 
Campi Bisenzio, _______________ 

 
La Responsabile del Servizio Demanio 

(Arch. Maria Loredana Sabatini) 
 

__________________________ 
______________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

GM 89/2009

Letto, approvato e sottoscritto

PRESIEDE LA SEDUTA
CHINI ADRIANO

(SINDACO)
ASSISTE LA SEDUTA

BALDI RODOLFO
(SEGRETARIO GENERALE)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo
Pretorio di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 giorni consecutivi;

Campi Bisenzio, lì ..............................................

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la suestesa deliberazione;

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n.
267.

Campi Bisenzio, lì ..............................................

IL SEGRETARIO GENERALE

Trattandosi di mero atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal ................................ al
................................

E’ divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, 3^ comma, del D.Lgs. n.267/2000 per il decorso di dieci giorni
dalla pubblicazione.

Campi Bisenzio, lì ..............................................

IL SEGRETARIO GENERALE

UFFICI DESTINATARI: TECNICO


